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 Elever/brukere/tjenester
 Medarbeidere
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Utvalgte nøkkeltall for 2023

Netto driftsresultat 1,0 %
Gjeldsgrad 115,4 %
Disposisjonsfond 12,6 %

482 956 innbyggere 
(0,9 %)

Videregående skole

Gjennomføringsgrad     
79,6 %

Klimagassutslipp tonn CO2
Fylkesveg 42 815 

Kollektivtrafikk 57 204 
Eiendomsdrift 12 750

Investeringer kr 2,7 mrd. 
Gjeld kr 12,4 mrd.



SAMFUNNSUTVIKLING

• INSERT IMAGE CAPTION HERE



482 956 innbyggere i Trøndelag

 44,4 prosent av 
innbyggerne 
bor i Trondheim

 Høy vekst i 
distriktene på 
grunn av 
bosetting av 
flyktninger



Høy nettoinnvandring i 2022 og 2023



Lav arbeidsledighet i Trøndelag
- 1,7 prosent helt ledig og 0,7 prosent delvis ledig i januar 2024



Økning i antall konkurser – nærmer oss 
nivået før pandemien



KLIMA OG MILJØ

• INSERT IMAGE CAPTION HERE



Klimaregnskap Trøndelag fylke

 Direkte klimagassutslipp fra 
Trøndelag på 3 300 656 tonn 
CO2-ekv. i 2022

 Utslippene økte med 2,1 % i 
2022

 Siden 2009 har utslippene i 
Trøndelag økt med 10,5 %

 Denne utviklingen gjør det 
vanskelig å nå klimamålet i 
2030 (50-55% utslippsreduksjon 
sammenlignet med 2009-nivået)



Klimagassutslipp alle fylker 2009 – 2022 

Trøndelag er det fylket med 
størst vekst i utslippene 
siden 2009



Klimaregnskap Trøndelag fylkeskommune, 
fylkesveg, kollektivtrafikk og eiendom

Avdeling veg, avdeling samferdsel og seksjon eiendom har beregnet 
utslippene for sine fagområder for 2023. I mai vil Asplan Viak beregne de 
samlede utslippene for 2023 for hele organisasjonen. 

Reduserte utslipp fylkesveg skyldes reduserte investeringer og mindre 
asfaltering. Men klimatiltak har også innvirkning. 

Reduksjoner innen kollektivtrafikk skyldes mer bruk av fossilfri diesel i 
kollektivtrafikken

Reduksjoner innen eiendom skyldes bla ny skole Johan Bojer, til 
erstatning for Leksvik og Rissa videregående skoler 



Bærekraftig PC-ordning

 Om lag 300 enheter går til 
innføringsklasser, 
voksenopplæring, elever med 
dårlig økonomi og utlånsportal til 
elever som midlertidig må låne 
PC.

 Om lag  250 leveres ut til vikarer, 
midlertidig ansatte og 
lærerstudenter.

 Resterende blir sendt til Atea
Goitloop som renser PCEene for 
innhold og videreselger disse til 
store callsenter etc.

Ansatte kan bytte pc etter 
fire år, men 40 prosent 
venter utover 4 år

 IKT har utviklet en bære-
kraftig gjenbruksordning:

 Alle brukbare PCer blir gjenbrukt 
på en eller annen måte

 PCer går ikke i søpla

 Av om lag 1500 innleverte PCer 
blir 1000 gjenbrukt hvert år. De 
resterende blir resirkulert som 
elektronikkavfall

https://www.atea.no/livssyklushandtering/resirkulering-og-gjenbruk-av-it-utstyr/


ELEVER, BRUKERE OG TJENESTER



Utdanning

 Fullføringsgrad 79,6 %
 Nasjonalt: 81 %

 Nytt toppår for fag- og 
svenneprøve i 2023: 
 Totalt 2351 personer, 

herav hadde 89 % 
bestått

 Elevene trives i stor grad på 
skolen og lærested
 Men flere svarer at de 

opplever mobbing
 Økning i elevfravær



Samferdsel
 Antall reisende i kollektiv-trafikken økte 

med 13,8 prosent i 2023
 Brukertilfredsheten øker markant på alle 

kollektivområder
Veg
 Oppgraderinger og nybygging på viktige 

deler av fylkesvegnettet

 Etablert nye gang- og sykkelveger

 Økende vedlikeholdsetterslep på veger

 Negativ utvikling innenfor dekketilstand 
og bruer med høy skadegrad

 Ekstremvær påvirker oss – ekstra 
utfordrende for vegvedlikeholdet

Samferdsel og veg



Tannhelse

 Tannhelsen blant unge er 
relativt stabil

 Økt tidsbruk på barn og 
unge

 817 behandlinger i narkose, 
en økning på 17,6 prosent 
fra året før

 Rabattert tannhelsetilbud 
til 21-24 åringer: Fylkes-
kommunen må kjøpe 
tjenester fra private for å gi 
et tilbud til gruppen i alle 
kommuner



Kultur og folkehelse

 Involvert i en rekke samarbeid, 
prosjekter og prosesser, bl.a.:

• Folkeopplysningskampanjen ABC for god 
psykisk helse

• Dagsturhytta i Trøndelag
• Kunnskapsgrunnlag til handlingsplan for 

barn og unges fritid
• Nytt museum for kunst og form i 

Trondheim, og nye museumsbygg på 
Stiklestad og i Namsos

 Samiske tema
• Ny samarbeidsavtale med Sametinget
• Det ble gjennomført en evaluering av 

fylkeskommunens arbeid med samiske 
saker, som medførte en omlegging av 
samisk råd til samisk utvalg



MEDARBEIDERE



Likestillingsredegjørelsen –
for likestilling og mot diskriminering

Likestillingsredegjørelsen

 Ansatte
 61 % kvinner
 39 % menn

 Kvinners grunnlønn er i snitt 
98,7 % av menns lønn

Deltidsstillinger
 27 % av kvinnene
 19 % av mennene

 Turnover mellom 8-17%
 Høyest for ufaglærte
 Lavest for lektor med 

tilleggsutdanning

Likestilt arbeidsliv

 Eksempel på tiltak gjennomført 
i 2023:
 Holdningsarbeid; 2-dagers 

mangfoldskonferanse

 Samarbeid med 
handicapforbundet om 
fordomsfri rekruttering

 Kartlagt årsaker til deltid og 
utarbeidet retningslinjer for 
heltidskultur

 Utarbeidet retningslinje for 
forebygging av vold og 
trakassering

 Oversatt varslingskanalen til 
sørsamisk



Sykefraværet er stabilt

 Samlet sett liten endring i sykefraværet fra 2022 (6,3 
prosent) til 2023 (6,2 prosent)

 I kommunesektoren var sykefraværet høyere i annet halvår 
2023 enn i samme periode i 2022 (Kilde: KS)

https://www.ks.no/fagomrader/statistikk-og-analyse/fravar/okende-sykefravar-i-2023/


Utvikling av organisasjonen

• Organisasjonsutviklingsprosjekt 
gjennomført i løpet av året 2023

• Utfordringsområder: Samhandling, 
rolle/oppgaver til stab/støtte og 
organisering av utvalgte seksjoner

• Bred involvering gjennom 
workshop og høringer både av 
avdelingenes partsgrupper, 
hovedtillitsvalgte, verneombud og 
berørte ansatte

• Ny organisering ble besluttet 
februar 2024 – iverksettelse i løpet 
av 1. halvår 2024



ØKONOMISK RESULTAT
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Svakt netto driftsresultat:1,0 
prosent (112 millioner kroner)

Gjelden er økende, og 
gjeldsgraden er på 115 prosent

Fritt disposisjonsfond er på 7 
prosent av driftsinntektene 
(748 millioner kroner)

Svekket fylkesøkonomi
- men bedre enn budsjettert



Svakt netto driftsresultatet 
- men 492 millioner kroner bedre enn budsjettert

 Høyere generelle driftsinntekter enn 
budsjettert (110 mill. kr)

 Lavere (netto) utgifter enn budsjettert 
på flere tjenesteområder (237 mill. kr)

 Lavere netto kapitalutgifter (87 mill. kr)

 Lavere pensjonskostnader (51 mill. kr)

 Annet (7 mill. Kr)
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Overføring av mer- eller mindreforbruk mellom 
budsjettår
 Tidligere fikk seksjoner og skoler overført mer- eller 

mindreforbruk fra et år til et annet
 Seksjoner/skoler fikk tilsammen overført 406 millioner kroner fra 2022 til 2023
 Deler av gjenbevilgningen er i 2023 brukt på: 

 Konkrete tiltak 
 Håndtere innsparingskrav i en overgangsfase

 Hovedregelen er nå at skoler og seksjoner kun skal få overført 
mer- og mindreforbruk på inntil tre prosent av budsjettet fra et år 
til et annet 
 Seksjoner/skoler med mindreforbruk i 2023 vil få overført 117 millioner kroner til 

disposisjonsfond
 Seksjoner/skoler med merforbruk i 2023 vil få redusert budsjettrammene med 66 

millioner kroner
 Netto vil det bli overført 51 millioner kroner fra 2023 til 2024

 Fylkesdirektøren foreslår at det gjøres noen unntak fra ordningen i 
2024
 Det vil komme til behandling i fylkestinget i april 



Netto driftsresultat i andre fylkeskommuner
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Avdeling, beløp i millioner 
kroner

Revidert 
budsjett Avvik Avvik i prosent

Utdanning 3 629 121 3 %
Samferdsel 1 542 61 4 %
Plan, næring og kulturminner 214 42 19 %
Administrasjon 702 28 4 %
Kultur og folkehelse 295 20 7 %
Politisk ledelse og kontroll 66 -2 -3 %
Tannhelse 331 -10 -3 %
Veg 1 557 -23 -1 %
Sum 8 337 237 3 %

Lavere utgifter enn budsjettert hos avdelingene
- gjenbevilgning av mindreforbruk fra tidligere år er ikke brukt opp



Reisevanene har endret seg etter koronatiden

Korrigert for prisvekst

Avdeling (tall i hele kroner) 2023 2022 2021 2020 2019 2018
Politisk virksomhet og kontroll 6 544 6 471 3 218 3 623 6 067 5 972
Administrasjon 8 268 5 981 3 345 4 944 9 856 9 885
Utdanning og kompetanse 37 354 36 297 17 988 24 002 43 518 44 032
Plan og næring 5 028 5 379 2 658 2 889 5 714 5 572
Samferdsel 534 458 265 300 1 033 1 021
Kultur 7 461 7 728 5 088 5 092 10 426 9 213
Veg 2 591 2 744 2 017 2 079 271 305
Tannhelse 5 794 4 688 3 566 2 045 6 197 4 623
Sum 73 573 69 746 38 145 44 974 83 081 80 623


Avdelinger

				Politisk = politisk virksomhet og Kontroll og tilsyn

				Øvrige ansatte = Ansatte ved de videregående skoler og tannklinikker

				Administrasjon = Ansatte med registrert arbeidssted FHS og FHT

				Tall ikke inflasjonsjustert

				Reiser og overnatting
(1000 kroner)		2023						2022						2021						2020						2019						2018						Samlede kostnader

						Politisk		Administrasjon		Øvrige ansatte		Politisk		Administrasjon		Øvrige ansatte		Politisk		Administrasjon		Øvrige ansatte		Politisk		Administrasjon		Øvrige ansatte		Politisk		Administrasjon		Øvrige ansatte		Politisk		Administrasjon		Øvrige ansatte

				Flyreiser		492		4,201		8,550		863		3,150		7,719		148		1,057		1,451		154		548		3,252		593		4,036		6,138		909		3,352		5,230		39,685

				Øvrige transportutgifter, inkl km-godtgjørelse		1,513		11,607		6,735		1,280		10,754		5,907		675		8,081		3,354		810		8,175		4,973		1,384		12,928		8,930		1,291		12,718		8,944		89,781

				Overnatting inkl.konferansepakker, dagpakker etc.		2,140		11,283		8,527		2,428		12,555		6,343		1,094		6,588		2,791		1,401		3,287		6,489		2,173		12,301		5,899		1,909		10,797		5,251		83,185

				Kostgodtgjørelse		2,399		12,094		4,032		1,560		9,496		4,032		966		6,154		1,813		771		5,434		3,640		1,037		11,219		4,391		886		11,564		4,582		66,501

				Sum		6,544		39,185		27,844		6,131		35,955		24,001		2,883		21,880		9,409		3,136		17,444		18,354		5,187		40,484		25,358		4,995		38,431		24,007		279,152

				Sum utgifter pr år						73,573						66,087						34,172						38,934						71,029

tc={A044F235-AF61-428C-8F88-E0A27C3D4747}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

[Tasks]

Det er en oppgave som er forankret til denne kommentaren, som ikke kan vises på klienten.

Kommentar:
    Stemmer tallene for 2019 og 2018? De er prikk like? @Sverre André Vestvik 						67,433



				Sum utgifter til reise og opphold pr avdeling (tall i hele kroner) 

				Avdeling (tall i hele kroner)		2023		2022		2021		2020		2019		2018

				Politisk virksomhet og kontroll		6,544,249		6,131,441		2,882,850		3,136,166		5,186,723		4,995,096

				Administrasjon		8,268,260		5,666,718		2,996,301		4,279,832		8,426,527		8,267,592

				Utdanning og kompetanse		37,353,764		34,392,514		16,114,100		20,779,356		37,204,941		36,829,329

				Plan og næring		5,027,501		5,097,044		2,381,090		2,500,731		4,885,072		4,660,394

				Samferdsel		534,021		434,425		237,696		259,308		882,780		853,901

				Kultur		7,461,362		7,322,575		4,558,263		4,408,123		8,913,222		7,705,702

				Veg		2,590,593		2,599,804		1,806,890		1,800,035		231,983		255,235

				Tannhelse		5,793,546		4,442,420		3,194,727		1,770,755		5,297,717		3,866,425

				Sum		73,573,296		66,086,947		34,171,921		38,934,306		71,028,965		67,433,678

						11%

						2,601,542

						46%



				Endring i prosent fra 2022 til 2023

				Avdeling (tall i hele kroner)		2023 
(endring)

				Politisk virksomhet og kontroll		7%

				Administrasjonsavdelingen		46%

				Utdanning og kompetanse		9%

				Plan og næring		-1%

				Samferdsel		23%

				Kultur		2%

				Veg		-0%

				Sum		1

				Seksjon		2023		2022		2021		2020		2019		2018

				Fylkesdirektøren, inkl. direktører		1,019,943		776,538		527,823		585,690		1,465,225		1,196,172

				Assisterende fylkesdirektør		59,401		11,890		11,425		1,031		6,923		21,876

				Politisk sekretariat		380,195		209,503		101,928		63,337		253,949		337,923

				Eiendom		2,505,096		1,698,886		1,047,101		1,301,924		2,315,396		2,706,635

				Organisasjon		799,160		1,011,554		506,469		266,439		827,480		922,331

				Kommunikasjon		1,310,792		156,592		165,427		1,426,559		1,634,246		917,300

				Service		284,218		231,635		122,292		22,672		87,879		82,698

				Fylkesordførerens kontor		11,181		15,186		11,588		24,509		26,279		28,900

				Økonomi og digitalisering		425,796		12,432		0		2,990		9,025		5,401

				IKT		676,373		728,486		186,083		291,450		619,857		801,313

				Arkiv		252,090		324,218		127,901		122,945		450,626		480,009

				Jus og anskaffelser		335,056		243,261		87,629		113,118		245,342		270,061

				Økonomi		83,206		87,988		41,287		40,687		484,301		496,971

				Regnskap		125,752		158,548		59,347		16,480

				Administrasjonsavdelingen		8,268,260		5,666,718		2,996,300		4,279,832		8,426,528		8,267,592

						2,601,542

						1331811		1987174

				Seksjon		2023		2022		Endring

				Fylkesdirektøren, inkl. direktører		1,019,943		776,538		31%

				Assisterende fylkesdirektør		59,401		11,890		400%

				Politisk sekretariat		380,195		209,503		81%

				Eiendom		2,505,096		1,698,886		47%		Totale reiseutgifter drift og investeringer er noenlunde like i 2022 og 2023. I 2022 ble investeringsbudsjettet belastet med 2 millioner kroner, mens det er tilbakeført til 700 tusen

				Organisasjon		799,160		1,011,554		-21%

				Kommunikasjon		1,310,792		156,592		737%		Trøndelagsmøtet 1,15 millioner kroner

				Service		284,218		231,635		23%

				Fylkesordførerens kontor		11,181		15,186		-26%

				Økonomi og digitalisering		425,796		12,432		3325%		Avdelingssaming Stjørdal er kontert på opplæring kurs i 2022 og digitaliseringsprogrammet har en kostnad på 100 tusen i reiseutgifter

				IKT		676,373		728,486		-7%

				Arkiv		252,090		324,218		-22%

				Jus og anskaffelser		335,056		243,261		38%		Studietur Brussel

				Økonomi		83,206		87,988		-5%

				Regnskap		125,752		158,548		-21%

				Administrasjonsavdelingen		8,268,260		5,666,718		46%



								Endring

						Eiendom		806,210

						Kommunikasjon		1,154,200

						ØD		413,364

						FLG		243,405

								2,617,179



Administrasjon (seksjoner) 2022 og 2023, reisekostnader



2023	Fylkesdirektøren, inkl. direktører	Assisterende fylkesdirektør	Politisk sekretariat	Eiendom	Organisasjon	Kommunikasjon	Service	Fylkesordførerens kontor	Økonomi og digitalisering	IKT	Arkiv	Jus og anskaffelser	Økonomi	Regnskap	1019943	59401	380195	2505096	799160	1310792	284218	11181	425796	676373	252090	335056	83206	125752	2022	Fylkesdirektøren, inkl. direktører	Assisterende fylkesdirektør	Politisk sekretariat	Eiendom	Organisasjon	Kommunikasjon	Service	Fylkesordførerens kontor	Økonomi og digitalisering	IKT	Arkiv	Jus og anskaffelser	Økonomi	Regnskap	776538	11890	209503	1698886	1011554	156592	231635	15186	12432	728486	324218	243261	87988	158548	









Ark2

						Avdeling (tall i hele kroner)		2023		2022		2021		2020		2019		2018

						Politisk virksomhet og kontroll		6,544		6,471		3,218		3,623		6,067		5,972

						Administrasjon		8,268		5,981		3,345		4,944		9,856		9,885

						Utdanning og kompetanse		37,354		36,297		17,988		24,002		43,518		44,032

						Plan og næring		5,028		5,379		2,658		2,889		5,714		5,572

						Samferdsel		534		458		265		300		1,033		1,021

						Kultur		7,461		7,728		5,088		5,092		10,426		9,213

						Veg		2,591		2,744		2,017		2,079		271		305

						Tannhelse		5,794		4,688		3,566		2,045		6,197		4,623

						Sum		73,573		69,746		38,145		44,974		83,081		80,623

								6544		6471		3218		3623		6067		5972

								8268		5981		3345		4944		9856		9885

								37354		36297		17988		24002		43518		44032

								5028		5379		2658		2889		5714		5572

								534		458		265		300		1033		1021

								7461		7728		5088		5092		10426		9213

								2591		2744		2017		2079		271		305

								5794		4688		3566		2045		6197		4623

								74





Ark1





Administrasjon, eiendom, tannh.

		ansvar		Seksjon		2023		2022		2021		2020		2019		2018						Ansvar		Ansvar(T)

		231*		Økonomi og digitalisering sentralt																		211000		Fylkesdirektøren, inkl. direktører

		233*		Arkiv																		221000		Direktør for organisasjon, eiendom og tannhelse

		235*		JUAN																		222000		Politisk sekretariat

		232*		IKT																		223001		Eiendom

		237*		Regnskap																		223009		Eiendom, prosjekter

		236*		Økonomi  																		223011		Team Utbygging

				Delsum																		223012		Team utvikling, drift

																						223019		Team Utbygging, prosjekter

		211* og 221*		OET felles, ass. Fylkesdir mv.																		223021		Team Eierskap

		224*		Organisasjon																		223022		Team Eierskap, Forvaltning inn- og utleie

		225*		Kommunikasjon																		223031		Team Kvalitet

		226*		Service																		223041		Team Drift og vedlikehold

		222*		Politisk sekratariat																		223042		Team Drift og vedlikehold, drift og vedlikehold

		227*		Fylkesordførerens kontor																		224000		Organisasjon

		223*		Eiendom																		225000		Kommunikasjon

		228*		Tannhelse																		226000		Service

				Delsum																		227000		Fylkesordførerens kontor

																						228000		Tannhelse

				Totalt adm, eiendom og tannhelse																		228009		Tannhelse, prosjekter

																						228011		Namdal tannhelsedistrikt

																						228012		Innherred og Fosen tannhelsedistrikt

																						228013		Værnes tannhelsedistrikt

																						228014		Trondheim øst tannhelsedistrikt

																						228015		Trondheim sør tannhelsedistrikt

																						228016		Sørvest Tannhelsedistrikt

																						228017		Sørøst tannhelsedistrikt

																						231000		Direktør økonomi og digitalisering

																						231009		Direktør økonomi og digitalisering, prosjekter

																						232000		IKT

																						232009		IKT, prosjekter

																						233000		Arkiv

																						233009		Arkiv, prosjekter

																						235000		Jus og anskaffelser

																						236000		Seksjon Økonomi

																						237000		Seksjon Regnskap







Disposisjonsfond 

 Disposisjonsfondet er 
redusert fra 2022 til 
2023

 Økningen i fritt 
disposisjonsfond må 
sees i sammenheng med 
endring i ordning for 
overføring av 
mindreforbruk fra et år 
til et annet

 Unntak for ordningen vil 
redusere det frie 
disposisjonsfondet i 
2024



Brutto investeringer for 2,7 milliarder kroner
- 45 millioner kroner mindre enn revidert budsjett
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• Frøya tunnelen 353 millioner kroner 
(fornying- og forskriftstiltak)

• Fv 717 Sund-Bradden 103 millioner kroner

• Cissi Klein videregående skole 295 millioner kroner
• Trondheim katedralskole 158 millioner kroner
• Verdal videregående skole 153 millioner kroner

Største investeringsprosjekter



Lånegjelden øker

 Lånegjelden har økt med 1,8 
milliarder kroner fra 2020 til 2023

 Gjeldsgrad
 Målsetning < 113 prosent
 Regnskap 2023 115,4 prosent
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Avdragsprofil (avdrag/langsiktig gjeld)
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 Yter i dag gode tjenester til 
innbyggerne i Trøndelag

 Arbeidet med klimareduksjonene 
må forsterkes

 Gjeldsnivået er høyt og bør 
reduseres

 Netto driftsresultat bør bedres
 Vedlikeholdsnivået bør økes
 Behov for langsiktig planlegging

Hva betyr resultatet for fylkeskommunen framover?

Behov for en mer bærekraftig fylkesøkonomi



Årsrapport og regnskap 2023

Politisk behandling
 Kontrollutvalget 9. april
 Fylkesutvalget 19. april
 Fylkestinget 25. april



trondelagfylke.no | fb.com/trondelagfylke
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